
 
 
 
 
 

 
 

CALLE 54 N° 33-67   TEL: 2168993   e-mail: ie.caracas@medellin.gov.co 
  
 
 

Resolución Rectoral Nro. 07 de 2020 

(Mayo 20 de 2020) 

 
“Por medio del cual se adjudica la Invitación pública Nº 04 DE 2020 para la ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA VIRTUAL 

VERSIÓN ONLINE Y OFFLINE CON CONTENIDOS DIGITALES Y MATERIALES IMPRESOS ASOCIADOS, CON 

ACTIVIDADES INTERACTIVAS PARA LA FORMACIÓN EN COMPETENCIAS BÁSICAS Y CIUDADANAS, EVALUACIÓN 

POR COMPETENCIAS, CAPACITACIÓN Y ASESORÍA A LA COMUNIDAD EDUCATIVA” 

 
El(a) Rector(a) de La Institución Educativa CARACAS como orientador en la ejecución del proyecto educativo institucional y 
en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por la ley 715 de 2001, ley 80 de 1993, ley 1150 del 2007, 
art. 94 de la ley 1474 del 2011, y  
 

CONSIDERANDO: 
 

 Que el artículo 11 Nral 1º y articulo 30 Nral 1º de la ley 80 de 1993, establece que será competencia del ordenador 
del gasto de la entidad, ordenar y dirigir la celebración de licitaciones o concursos públicos, además para la 
escogencia del contratista.  
 

 Que para tal efecto se publicó en la página del SECOP la invitación pública por mínima cuantía Nº 04 DE 2020 cuyo 
objeto era ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA VIRTUAL VERSIÓN ONLINE Y OFFLINE CON CONTENIDOS 
DIGITALES Y MATERIALES IMPRESOS ASOCIADOS, CON ACTIVIDADES INTERACTIVAS PARA LA 
FORMACIÓN EN COMPETENCIAS BÁSICAS Y CIUDADANAS, EVALUACIÓN POR COMPETENCIAS, 
CAPACITACIÓN Y ASESORÍA A LA COMUNIDAD EDUCATIVA. 
 

 Que para la fecha del cierre del proceso se presentaron las siguientes propuestas: 
 

N° PROPONENTE CC / NIT VALOR PROPUESTA 

1 CORE IP S.A.S 900945968-4  $ 34,900,000            

2 EDUCACTIVA S.A.S 900682841-8  $ 36,625,432             

 

 Que conforme a lo previsto en la ley 80 de 1993 y sus decretos reglamentarios, en el presente proceso contractual 
existe propuesta hábil para la adjudicación y que la propuesta realizada por EDUCACTIVA S.A.S,  cumple con los 
requisitos establecidos en la invitación,  
 

 En mérito de lo expuesto,  
 

 

 



 
 
 
 
 

 
 

CALLE 54 N° 33-67   TEL: 2168993   e-mail: ie.caracas@medellin.gov.co 
  
 
 

RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR LA INVITACION PÚBLICA Nº 04 DE 2020 a EDUCACTIVA S.A.S con NIT. 
900.682.841-8 cuyo objeto es “ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA VIRTUAL VERSIÓN ONLINE Y OFFLINE CON 
CONTENIDOS DIGITALES Y MATERIALES IMPRESOS ASOCIADOS, CON ACTIVIDADES INTERACTIVAS PARA LA 
FORMACIÓN EN COMPETENCIAS BÁSICAS Y CIUDADANAS, EVALUACIÓN POR COMPETENCIAS, CAPACITACIÓN Y 
ASESORÍA A LA COMUNIDAD EDUCATIVA” Por valor de TREINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ML ($36.625.432), conforme a las especificaciones y condiciones del Estatuto 
General de Contratación de la Administración Pública - Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y demás normas que las 
reglamenten, modifiquen, adicionen o sustituyan. 
  
ARTICULO SEGUNDO: Las obligaciones derivadas del presente contrato, se cancelarán con cargo a los recursos de los 

Fondos de Servicios Educativos, respaldados con la disponibilidad Nº No. 07  de fecha mayo 11 de 2020. 

ARTICULO TERCERO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno.  

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Medellín a los veinte (20) días de mayo del 2020 

 

 

Cordialmente, 

 

 

NIDIA DEL SOCORRO GOMEZ TORO 
C.C. 42.773.469 
Rectora 
 

 

        

 


